
Município de Barra do Quaraí – Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
Até o 2º Semestre de 2015 

 
LRF Artigo 48 – Anexo VII                                                                                         R$ 1,00                                               

 
                          DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art.º 20 da LRF). 
Limite Prudencial (§ Único Art. 22 da LRF)  

8.605.239,83 
10.425.377,88 
9.904.108,99 

49,52 
60,00 
57,00 

 

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE RCL 

Dívida Consolidada Líquida 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

-1.540.844,94 
20.850.755,76 

-8,87 
120,00 

 

GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL 

Total das Garantias 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
3.822.755,76 

0,00 
22,00 

 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 

Operações de Crédito Externas e Internas 
Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

30.624,78 
0,00 

2.780.100,77 
1.216.294,09 

0,18 
0,00 

16,00 
7,00 

 

 
RESTOS A PAGAR 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 

SUFICIÊNCIA ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

Valor apurado nos Demonstrativos Respectivos 300.449,99 1.408.447,21 

ATO DECLARATÓRIO DATA DA PUBLICAÇÃO MEIO DA PUBLICAÇÃO 

Os abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados encontram-se resumidos neste 
demonstrativo, conforme determina o art. 48 da Lei Compl. Nº 101/00, na data e meio indicados a seguir. 

 
30/01/2016 

Editora Jornalista Jarros Ltda. 
Jornal Cidades. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Iad Abder Choli              Roberto Castro carapeços                               Sidinei Luiz da Silva 
    Prefeito Municipal                Contador                       Sec. Mun. Fazenda. 

CPF: 746.003.700-15                              CRC/RS: 043.539                                                   CPF: 135.114.590-87 
 

 
 
 
 
  


