Município de Barra do Quaraí – Poder Executivo PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2015

LRF Artigo 48 – Anexo VII R\$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	8.605.239,83	49,52
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art.º 20 da LRF).	10.425.377,88	60,00
Limite Prudencial (§ Único Art. 22 da LRF)	9.904.108,99	57,00
DIVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE RCL
Dívida Consolidada Líquida	-1.540.844,94	-8,87
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	20.850.755,76	120,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	%SOBRE A RCL
Total das Garantias	0.00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	3.822.755,76	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	30.624,78	0,18
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	2.780.100,77	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.216.294,09	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Valor apurado nos Demonstrativos Respectivos	300.449,99	1.408.447,21
ATO DECLARATÓRIO	DATA DA PUBLICAÇÃO	MEIO DA PUBLICAÇÃO
s abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados encontram-se resumidos neste		Editora Jornalista Jarros Ltda.
emonstrativo, conforme determina o art. 48 da Lei Compl. Nº 101/00, na data e meio indicados a seguir.	30/01/2016	Jornal Cidades.

lad Abder Choli Prefeito Municipal CPF: 746.003.700-15 Roberto Castro carapeços Contador CRC/RS: 043.539 Sidinei Luiz da Silva Sec. Mun. Fazenda. CPF: 135.114.590-87